
Contacto

Teléfono 964359598
Fax 964359748
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2670/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de régimen patrimonial privado la venta por procedimiento abierto,
mediante el sistema de subasta de 31 relojes de control de presencia, material informático que está
obsoleto y que es propiedad de la Diputación Provincial de Castellón. 

Según lo establecido en el Pliego AdministrativoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Clasificación CPV
31711310 - Sistema de registro de presencia.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: 20 días hábiles tras la formalización del mismo, debiendo retirar los materiales de la Diputación en dicho
plazo, en la ubicación y con las condiciones indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas, previa presentación del
justificante del ingreso de la cantidad resultante de la adjudicación de este contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dipcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Informática del Este
NIF B96446125
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Camino Peñarrocha Nº3 Esc. D 1º Piso
(46023) Valencia España

Contacto

Teléfono 963485874
Correo Electrónico valencia@iest.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2670/2024
Fecha de Formalización 14/06/2024

Contrato

contrato.odt
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b9fa15d-63e8-49ce-abaa-5cff814895d7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2024

Motivación

Motivación formalización del contrato con la empresa adjudicataria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el Pliego Administrativo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b9fa15d-63e8-49ce-abaa-5cff814895d7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b9fa15d-63e8-49ce-abaa-5cff814895d7


Lugar

Dirección Postal

Plaza de las Aulas nº7
(12001) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO OFERTADO AL ALZA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uP0X3UnM37pVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013598719 |  2024-000682113 | Fri, 21 Jun 2024 12:13:12:111 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134237819649394717424280021749889784436 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uP0X3UnM37pVYjgxA4nMUw%3D%3D

